
Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400 
Teplická 400 
417 41 Krupka          
tel/fax: 417 861 136         
IČO: 602 327 31 
e-mail: skola@zskrupka.cz 
www.zskrupka.cz   
Datová schránka: meepd25 
 

1 
 

Akční plán na školní rok 2021/2022 

Mise a vize školy 

Mise a vize školy byla komunikována v kolektivech zaměstnanců ZŠ a MŠ. Pracovníci dávali návrhy 

na definování mise, vize, priorit školy, dlouhodobých i krátkodobých cílů, aktivit školy. Byly vzaty v potaz 

nejčastěji opakující se návrhy a na základě nich provedeny konečné formulace. 

Mise – základní škola 

Jdeme společnou cestou ke vzdělání, zdraví, spokojenosti. 

Vize  - základní škola 

V naší škole jsou žáci i zaměstnanci spokojení. 

Každý žák má možnost dosáhnout v některé oblasti pocitu úspěšnosti a radosti. 

Spolužák je kamarád. 

Podporujeme otevřenou komunikaci mezi všemi účastníky vzdělávání. 

Ve vzdělávání žáků klademe důraz na uplatnění pro život. 

Podporujeme sportovní aktivity a vedeme žáky k péči o své zdraví.  

Vychováváme prací a vedeme žáky k práci. 

Zapojujeme rodiče do činnosti školy, spolupracujeme s organizacemi a firmami v regionu. 

Evaluace Akčního plánu pro školní rok 2020/2021: 

ZŠ a ŠD – Co se povedlo 

- Rozšiřování digitálních kompetencí při výuce (MS Teams) 

- Rozvíjení čtenářské gramotnosti 

- Prohlubování již dobře nastavené komunikace s rodiči, možnost individuálních konzultací přes MS 

Teams 

- Rozvíjení čtenářské gramotnosti 

- Posílení spolupráce školy s rodiči hlavně v oblasti informačních technologií 

- Besedy o zdravém životním stylu. (Obzvlášť kvůli současné situaci Covid) 

- Spolupráce při distanční výuce (škola-rodič-žák) 

- Besedy o zdravém život.stylu 

- Společné akce a zapojení rodičů 

- Podpora individuality 

- Rozvíjení čtenářské gramotnosti 

- Rozvíjení matematické gramotnosti 

mailto:skola@zskrupka.cz
http://www.zskrupka.cz/


2 
 

- Rozvoj digitálních kompetencí  

- Rozvoj komunikativních kompetencí 

- Posílení spolupráce školy s rodiči 

- Výměna zkušeností pedagogů na téma čtenářské a matematické gramotnosti 

- Učit žáky týmové práce – spolupracovat 

- Prožitkové programy pro žáky 

- Rozvoj logického a strategického myšlení žáků 

- Zajistit přenos informací ze školení 

- Rozvíjení finanční gramotnosti 

- Zpestření distanční výuky 

- Zaměření na takové programy/aplikace, které žáci mohou využít i z domova 

- Spolupráce škola - rodič - distanční výuka – Teams 

- Spolupráce začínajícího učitele a uvádějícího učitele 

- Zázemí 

- Akce pro zaměstnance 

- Ozdravné pobyty 

- Účast všech pedagogů na DVPP 

- Oboustranná komunikace škola – rodič 

- Pořídit a instalovat do jedné třídy ZŠ interaktivní tabuli plus výukové programy 

- Plnění plánu DVPP 

- Zajistit dokončení realizace Šablony II 

- Zajistit realizaci Šablony III 

- Besedy 

- Besedy o zdravém životním stylu a významu pohybu 

- Prezentace práce dětí  

- Výzdoba prostor ŠD  

- Rozvoj žáků v oblasti ICT techniky (práce s word, power point)  

- Podpora nadaných žáků  

- Rozvoj informační gramotnosti u pedagogického sboru (školení, sebevzdělávání, spolupráce s 

kolegy) 

Co se nepovedlo 

- Zajistit školení na Slovní hodnocení 

- Zajistit korespondenční školu v zahraničí 

 

MŠ – Co se povedlo 

- Tematicky vyzdobit školku 

- Logopedické chvilky v MŠ 

- Pořádání turistických vycházek 

- Pořádání tematických dílen pro děti 

- Projektové dny v MŠ 

- Podpora komunikace školka/ rodič 

- Seznámit děti s památkami města 

- Rozšíření zahrady o nový herní koutek 

- Zřízení keramické dílny 

- Aktualizace sportovního vybavení tříd 

- Šablony II 

- Spolupráce školka/ škola 



3 
 

- Účast na DVPP 

- Aktualizace sportovního vybavení tříd 

- Adaptační programy pro děti mladší 3 let 

 

Stanovení strategických cílů na školní rok 2021/2022:  

Akční plán ZŠ a ŠD na školní rok 2021/2022 

- Rozšiřování kompetencí žáků 

- Čtenářská gramotnost 

- Oboustranná komunikace škol – rodič 

- Besedy o zdravém životním stylu 

- Spolupráce rodič - žák 

- Podpora individuality 

- Předávání zkušeností mezi kolegy 

- Spolupráce mezi žáky 

- Rozvoj myšlení u žáků 

- Interaktivní tabule + výukové programy 

- Zázemí 

- Akce pro zaměstnance 

- Akce pro žáky 

- DVPP 

- Šablony II 

- Šablony III 

- Korespondenční škola 

- Předání informací ze školení 

- Školení na Slovní hodnocení 

 

Strategický cíl/Priorita: Doučování 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Anglicky 

hravě  - 

Procvičování a 

upevňování 

znalostí a 

dovedností  

 

 

Doučování 3.A 

 

 

 

 

Následné 

zhodnocení  

 

 

 

 

 

 
Splnění všech 

úkolů v rámci 

všech hodin 

doučování 

 

 

Praktické 

úkoly a 

cvičení 

sloužící k 

upevňování 

znalostí a 

dovedností  

 
Zajistit 

doučování 

žáků 3.A 
 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2021 Mgr. Aneta 

Turková  

 

 

 

 

 

 
Mgr. Jiříková 

 

 

 

 

 



4 
 

Fixace učiva 

Matematiky u 

méně 

úspěšných 

žáků  - 

Procvičování 

probíraného 

učiva  

 

Prohlubování 

a procvičování 

problémových 

témat z výuky 

 

Doučování ČJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doučování M 

 

Následné 

zhodnocení 

výsledků 

 

 

 

 

 

 

Zlepšení 

pochopení 

probírané látky 

 

 

Začlenění žáků 

s odlišným 

mateřským 

jazykem 

 

 

 

 

 

Začlenění žáků 

s odlišným 

mateřským 

jazykem 

 

Upevňování 

učiva 

 

 

 

 

 

 

 

Účast žáků 7. 

A,B 

 

 

 

Cvičení a hry 

na rozvoj 

slovní 

zásoby. 

 

 

 

 

 

Cvičení a hry 

na rozvoj 

slovní 

zásoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizac

e 

každé po

ndělí 

12.45 – 

13.30 

hod. 

 

 

Realizac

e každé 

úterý 

12.45 – 

13.30 

hod. 

 

Mgr. Šichová 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Rusková 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Rozšiřování kompetencí žáků 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Rozvíjení 

čtenářské 

gramotnosti 

 

 

 

 

 

Rozvíjení 

matematické 

gramotnosti 

 

 

Čtenářská dílna 

 

 

 

 

 

 

 

Logické myšlení 

 

 

 

 

Výběr 

vhodné knihy 

– obrázkové 

čtení 

(předvídání, 

postavy 

v knize). 

 

Matematické 

hry, rébusy, 

hádanky, 

sudoku. 

 

Realizac

e v rámci 

výuky 

českého 

jazyka. 

 

 

 

Realizac

e v rámci 

výuky 

matemati

ky. 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 



5 
 

 

Propojení Aj 

s ostatními 

předměty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvíjení 

čtenářské  

gramotnosti 

 

Rozvíjení 

čtenářské 

gramotnosti 

 

 

 

 

Rozvoj a 

povědomí o 

dopravní 

výchově 
 
 
 
 
 

Rozvoj 

pohybových 

dovedností, 

koordinace 
 
 
 
 
 

Rozvoj 

čtenářské 

gramotnosti 

 

 

 

 

 

Rozvíjení slovní 

zásoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenářské dílny 

 

 

 

Vyprávění 

spolužákům o 

přečtené knize, 

tvorba knihária 

5.A 

  

 

Účastníci 

v praxi znají, 

umí používat a 

orientují se 

v pravidlech 

silničního 

provozu 

 

 

Účastníci 

ovládají pravidla 

míčových her, 

učí se kooperaci 

 

 

 

 

 

Seznámení 

s českými i 

světovými 

autory autory 

dětské literatury 

 

 

 

 

Zapojení 

anglických 

slovíček do 

ostatních 

vyuč. hodin 

(5 min.) 

Např. v M – 

číselná řada, 

jednoduché 

příklady. 

V TV 

jednoduché 

pokyny – run, 

jump,…) 

 

 

Čtenářské 

deníky 

 

 

Mimočítanko

vá četba knih 

 

 

 

 

 

Účastníci 

v praxi znají, 

umí používat 

a orientují se 

v pravidlech 

silničního 

provozu 

 

 

Turnaj ve 

vybíjené 

mezi 

družinkami, 

posílení 

mezilidských 

vztahů 

 

 

Návštěva 

městské 

knihovny 

v Krupce 

 

 

 

 

 

Realizac

e v rámci 

běžné 

výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bergerová 

 

 

 

Mgr. Jarošová 

 

 

 

 

 

 

Pavlína Fictumová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlína Fictumová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Hančárová 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Rozvoj 

digitálních 

kompetencí 

 

 

 

Digitální 

kompetence 

 

 

 

Rozvíjení 

čtenářské 

gramotnosti 

 

 

 

Seznámení se 

základy 

kódování a 

šifrování dat 

 

 

psaní na 

klávesnici 

 

 

 

Čtenářská dílna 

Seznámení se 

základy 

kódování a 

šifrování 

 

 

Využití 

programu 

word 

 

 

 1 měsíc/1 kniha 

+ tvorba 

portfolia 

spisovatelů 

Hodiny 

informati

ky 

 

 

  

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

Mgr. Hančárová 

 

 

 

 

 

Mgr.M.Langová 

 

 

 

 

p. Czesztyiczká 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Zdravý životní styl 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Beseda o 

zdravém 

životním stylu 

 

 

 

 

 

 

Besedy o 

zdravém 

životním stylu 

 

 

Ochrana 

životního 

prostředí 

 

 

 

 

 

 

Seznámení se 

zdravým 

Projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krátkodobý 

projekt 

 

 

 

likvidace 

znečistění  

výtvarná práce 

 

 

 

 

 

 

Připravení 

zdravé 

Výběr 

vhodné knihy 

– obrázkové 

čtení 

(předvídání, 

postavy 

v knize). 

 

 

V hodinách 

PŘÍ 

 

 

 

Likvidace 

odpadu 

v našem 

městě 

Exkurze do 

sběrného 

dvora  

 

 

Žáci se 

pokusí 

připravit 

Realizac

e v rámci 

výuky 

českého 

jazyka. 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

Spoluprá

ce 

s městem 

– 

rukavice, 

pytle 

 

 

 

Vlastní 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

30.4.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

Sedláčková 

Veronika 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bergerová 

 

 

 

 

Mgr.M.Langová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 

 

 



7 
 

životním 

stylem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohloubení 

znalostí o 

zdravém 

životním stylu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohybové 

aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rizika 

ohrožující 

zdraví a jejich 

prevence – 

návykové látky 

 

 

 

jednoduché 

svačiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvoření tabule 

o zdravém 

životním stylu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naučit žáky 

vyhledávat 

pohybové 

aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znalost o 

závislostech na 

návykových 

látkách a o 

primární 

prevenci před 

vznikem 

závislosti 

zdravou 

svačinu 

(sami) na 

základě 

získaných 

informací ze 

školy. Poté 

proběhne 

zhodnocení a 

vysvětlení.  

 

 

Žáci 

dostanou 

vystříhané 

obrázky 

z časopisů a 

budou muset 

rozhodnout, 

jestli 

patří/nepatří 

do zdravého 

životního 

stylu. Ze 

správně 

vybraných 

obrázků se 

udělá tabule 

zdravého 

životního 

stylu.  

 

 

Aktivní 

zapojení žáků 

do 

pohybových 

aktivit během 

celého 

školního 

roku. Ve 

škole i mimo 

školní 

prostředí 

 

 

 

Žáci 

odevzdají 

písemný test 

vztahující se 

k tématu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samostat

ná prác 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.62022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Stuchlý 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Atletika hravě 

ve škole 

 

 

 

 

 

 

 

Formou her 

zvyšovat svojí 

pohybovou 

aktivitu. 

 

 

 

 

Zvýšit 

zapojení dětí 

do 

pohybových 

aktivit. 

Podpořit 

zájem dětí o 

daný sport. 

 

 

 

 

31.1.2022 

 

 

p. Bauckmannová 

 

 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Zážitkový program 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Zážitkový 

program – 

mezipředměto

vé vztahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznávání 

okolí bydliště 

– utajené krásy 

Krušných hor. 

 

 

 

 

 

 

Prožitkové 

programy pro 

žáky 

 

 

 

 

 

Příroda na 

podzim – 

Kalvárie Krupka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uskutečnění 

mimoškolní 

akce. 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva štoly 

Svatý Martin (v 

případě 

nepříznivé 

hygienické 

situace pěší túra 

po hornické 

naučné stezce) 

Turistika – 

TV. 

Poznávání 

podzimní 

přírody 

(stromy, listy, 

počasí) – 

PRV. Sběr a 

tvoření 

z přírodnin – 

PV.  

 

 

Naplánování 

třídních 

výletů – Tři 

rybníčky, 

Flájský 

plavební 

kanál, Štola 

Lehnschafter 

 

 

Poznávání 

geologické 

minulosti 

Krupky 

 

 

 

 

Realizac

e v rámci 

výuky (4 

vyučova

cí 

hodiny). 

 

 

 

 

 

 

 

Mimošk

olní akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

30. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

p. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk 

Vitouš 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jarošová 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

Noc s knihou 

 

 

 

 

 

Prožitkové 

programy pro 

žáky 

 

 

 

 

Prožitkový 

program 

 

 

 

 

 

 

 

Rozšíření 

znalostí o 

živočišné 

produkci 

 

 

 

 

Po stopách 

Ahníkovského 

zámku-

poznávací 

turistika 

 

 

 

 
 
Rozvoj 

čtenářské 

gramotnosti 

žáků 

 
 
Pěší túra po 

příhraniční 

naučné hornické 

stezce 

 
 

 

rodinné zážitky 

výstava obrázků 

hudba 

 

 

 

 

 

Navštívení kozí 

farmy 

(Proboštov – 

příklad) 

 

 

 

 

Výlet do 

lesoparku 

v Chomutově, 

návštěva 

uložiště, výstup 

na rozhlednu. 

 

 

Účast žáků 

7.B a 8.A 

 

 

 

 

Pěší túra po 

příhraniční 

naučné 

hornické 

stezce 

 

 

Poznávání 

křesťanských 

tradic v době 

Vánoc 

Návštěva 

kostelů 

 

 

Třídní 

učitelka 

zrealizuje 

výlet/exkurzi 

na kozí 

farmu. 

 

 

Přenos 

informací, 

spojitost 

Ahníkov=R.

Čechura, 

komunitní 

kruh 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

na 

zajištění 

dopravy, 

vstupy 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

31.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

p. Förster 

Mgr. Glogarová 

 

 

 

 

Mgr. Hančárová 

 

 

 

 

 

 

Mgr.M.Langová 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 

 

 

 

 

 

 

 

p. Czesztyiczká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Strategický cíl/Priorita: Spolupráce školy a rodičů 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Posílení 

spolupráce 

školy s rodiči 

 

 

 

Spolupráce 

škola - rodič - 

distanční 

výuka – Teams 

 

 

 

Oboustranná 

komunikace 

škola – rodič 

 

 

 

 

Setkání rodičů 

– žáků – 

školních 

pracovníků 

 

Bakaláři, 

Teams, 

individuální 

konzultace, 

třídní schůzky 

 

Průběžná 

komunikace 

pedagogů s 

rodiči 

 

 

 

Kontrola 

Bakalářů 

 

 

 

 

 

Provedené 

setkání na 

pozemku školy 

Aktivní 

spolupráce 

 

 

 

 

Aktivní 

zapojení 

všech 

pedagogů 

přes teams 

 

 

Aktivní 

zapojení 

všech učitelů 

ZŠ přes 

Bakaláře 

 

 

Rozvoj 

třístranné 

spolupráce, 

tvorba 

třídního 

kolektivu, 

zlepšení 

vzájemné 

spolupráce a 

komunikace. 

Vlastní 30.6.2022 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

30.9.2021 

Mgr. Bergerová 

 

 

 

 

 

Mgr. Liška, MBA 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Liška, MBA 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk 

Vitouš 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Interaktivní tabule + výukové programy 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Pořídit a 

instalovat do 

jedné třídy ZŠ 

interaktivní 

tabuli plus 

Instalovaná 

interaktivní 

tabule 

Vytipovat 

vhodnou 

učebnu a 

instalovat 

Vlastní + 

Šablony 

III 

30.8.2022 Mgr. Liška, MBA 



11 
 

výukové 

programy 

 

interaktivní 

tabuli 

 

 

Strategický cíl/Priorita: DVPP 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Plnění plánu 

DVPP 

 

 

 

Účast všech 

pedagogů na 

DVPP 

Osvědčení 

DVPP 

 

 

 

Přednést 

základní 

informace na 

zasedání MK 

Dle plánu 

DVPP zajistit 

školení 

 

 

Zajistit 

přenos 

informací ze 

školení pro 

pedagogický 

sbor 

 

Vlastní 

 

 

 

 

Během 

celého 

školního 

roku 

30.6.2022 

 

 

 

 

30.6.2022 

Mgr. Liška, MBA 

 

 

 

 

Mgr. Labajová 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Šablony III 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Zajistit 

zahájení aktivit 

realizace 

Zahájení všech 

aktivit 

Zahájit 

všechny 

aktivity 

 

Vlastní 30.8.2022 Mgr. Liška, MBA 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Strategický cíl/Priorita: Aktivity školní družiny 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Zahradní Match 

 

 

 

Podzimáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinová 

Štafeta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posilování 

spolupráce 

mezi školní 

družinou a 

rodinou  
 
 
 
 
 
 
 

Miniturnaje se 

švihadly 
 
 
 
 
 

Stolní tenis-

rozhýbeme 

celé tělo 

Dílčí výsledky 

Zápis do tabulky 

 

 

Záznam 

pohybové 

aktivity, 

fotodokumentac

e a záznam o 

uskutečnění 

akce 

 

 

Záznam 

pohybové 

aktivity, 

sledování 

rychlosti 

účastníků, 

fotodokumentac

e 
 

 

Různé 

komunikační 

kanály jako 

prostředek 

komunikace 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 

výsledků ÚZV, 

sledování 

výkonů. 
 

 

 

Nová sportovní 

aktivita ve ŠD, 

základy stolního 

tenisu. 

Disciplíny 

 

 

 

Disciplíny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvoření 

družstev, 

předávání 

novin  
 

 

 

 

 

 

Aktivní 

zapojení 

všech 

zúčastněných

, 

informovanos

t o aktivitách 

a chování. 

Společné 

akce. 
 

 

Měsíční 

turnaj 

v přeskocích 

se švihadlem. 
 

 

 

Seznámení 

s hrou, 

pravidly. 

Rozvoj hrubé 

motoriky, 

Vlastní 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

vlastní 

31.11. 2021 

 

 

 

31.11. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.11. 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 
 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

Lucie Steinmetzová 

Kateřina Jandová 

 

 

Kateřina Jandová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucie Steinmetzová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czesztyiczká, 

Fictumová, 

Jandová, 

Steinmetzová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czesztyiczká 
 

 

 

 

 

 

Czesztyiczká 



13 
 

pravidelný 

pohyb. 

 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Týmovost 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Koheze 

kolektivu – 

podpora 

spojení dvou 

kolektivů. 

 

 

 

 

 

Učit žáky 

týmovou práci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učit žáky 

spolupracovat 

 

 

Realizace 

třídnických 

hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvoření 

pravidel třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní příběh 

Třídnické 

hodiny – 

cílem je 

spojení dvou 

kolektivů a 

podpora 

soudržnosti 

kolektivu 

 

 

Celá třída 

společně 

vytvoří 

pravidla 

slušného 

chování. Ty 

se zapíší a 

vyvěsí ve 

třídě jako řád 

třídy. 

 

Žáci si 

společně 

vymyslí 

vlastní 

příběh, který 

přenesou 

v podobě 

obrázků na 

papíry. 

Následně 

obrázky spojí 

v celek. 

 

Vlastní 31.1.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.9.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

Mgr. Zdeněk 

Vitouš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Schmiedová 



14 
 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Využití IT techniky 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Využití 

programu 

Teams 

v prezenční 

výuce – 

spolupráce, 

komunikace, 

chat. 

 

Plnění průběžně 

zadaných úkolů 

během školního 

roku. 

Projekty a 

skupinové 

práce ve 

škole i mimo 

školní 

prostředí. 

 

Práce 

v hodiná

ch a 

domácí 

příprava 

30.6.2022 Mgr. Zdeněk 

Vitouš 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Ozdravné pobyty 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Ozdravné 

pobyty 

 

 

 

 

Ozdravný 

pobyt v 

Chřibské 

 

Navázat kontakt 

se Sportem 

Krupka 

 

 

 

projekt 

pracovní listy 

soutěže 

 

Zjistit, které 

třídy by měly 

zájem vyjet 

na ozdravný 

pobyt 

 

Environment

ální 

vzdělávání 

Zvyšování 

tělesné 

kondice 

Orientace po 

turistických 

značkách 

 

Jaro 

2022 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

30.9.2021 

 

Mgr. Labajová 

 

 

 

 

 

Mgr. Langová 

 

 

 

 



15 
 

Strategický cíl/Priorita: Exkurze 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Návštěva 

Národního 

muzea, 

expozice 

Evoluce 

 

Návštěva 

Národního 

muzea, 

expozice 

minerálů 

 

 

 

Jsme součástí 

vesmíru 

 

 

 

 

Rozmanitost 

přírody 

 

 

 

 

 

Znalost vzniku 

života na planetě 

Zemi 

 

 

 

Znalost vzniku 

minerálů 

 

 

 

 

 

 

pracovní listy 

 

 

 

 

 

třídění rostlin 

dle různých 

kritérií 

 

 

 

Žáci zpracují 

písemnou 

rešerši o 

vzniku života 

na zemi 

 

Žáci zpracují 

písemnou 

rešerši o 

vzniku 

minerálů a 

jejich dělení 

 

 

Návštěva 

teplického 

planetária 

 

 

 

Návštěva 

teplické 

botanické 

zahrady 

 

Samostat

ná práce/ 

Vlastní 

 

 

 

Samostat

ná práce/ 

Vlastní 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

Vlastní 

30.10.2021 

 

 

 

 

 

Říjen 2021 

 

 

 

 

 

 

 

31.5.2022 

 

 

 

 

 

31.5.2022 

Mgr. Stuchlý 

 

 

 

 

 

Mgr. Stuchlý 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Langová 

 

 

 

 

 

Mgr. Langová 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Prevence 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Porušování 

lidských práv – 

šikana 

 

 

 

 

Žáci prokáží 

znalost forem 

šikany a 

způsoby jejího 

řešení 

 

 

Žáci 

odevzdají 

písemný test 

vztahující se 

k tématu 

 

 

Samostat

ná práce 

 

 

 

 

 

28.2.2022 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Stuchlý 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Vztahy mezi 

lidmi – rasová 

nesnášenlivost, 

lidská práva, 

xenofobie, 

rasismus, 

antisemitismus 

 

Žáci prokáží 

znalost 

prezentovaného 

tématu 

 

 

Žáci 

odevzdají 

písemný test 

vztahující se 

k tématu 

 

Samostat

ná práce 

 

 

28.2.2022 Mgr. Stuchlý 

 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Projektový den 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Projektový 

Den Země 

 

 

 

 

Projektový den 

s němčinou 

 

 

 

 

 

Významná 

výročí v roce 

2021/2022 – 

kultura, věda, 

literatury  

 

 

 

Projekt Já a 

moje rodina – 

6.třída 

 

 

Projekt Zvířata 

– 6.třída 

 

 

 

Projekt Škola – 

7.třída 

 

 

Rozvoj 

kulturního 

povědomí žáku 

 

 

 

Zhodnocení 

úrovně znalostí 

žáků v daném 

cizím jazyce 

 

 

 

Rozvoj 

kulturního 

povědomí žáků 

 

 

 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

Účast žáků 

2. stupně 

 

 

 

 

Účast žáků 8. 

a 9. třídy + 

vyučujících 

 

 

 

 

Účast žáků 

7., 8., 9. třídy 

(projekty – 

práce ve 

skupině) 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

2. 

pololetí  

šk. 

2021/202

2 

 

1. 

pololetí 

šk. roku 

2021/202

2 

 

 

2. 

pololetí 

šk. roku 

2021/202

2 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

31.1.2022 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

31.1.2022 

 

 

Wallnerová 

 

 

 

 

 

 

p. Förster  

Mgr. Glogarová 

 

 

 

 

 

p. Förster  

Mgr. Glogarová 

 

 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 



17 
 

 

 

Projekt Zájmy 

– 7.třída 

 

 

 

Projekt Jídlo – 

8.třída 

 

 

 

Projekt 

Cestování – 

8.třída 

 

 

Projekt Svět -

9.třída 

 

 

 

 

Projekt Známé 

osobnosti – 

9.třída 

 

 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

 

Vypracování 

projektu na 

čtvrtku 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

 

Vypracování 

projektu 

 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

31.1.2022 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

31.1.2022 

 

 

 

 

 

30.6.2022 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

 

 

p. Fleišerová 

 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Partnerská školy 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Spřátelená 

škola v 

Německu 

Rozvoj 

kooperace a 

jazykové 

kompetence 

žáků 

 

Účast žáků 8. 

a 9. třídy 

1. 

pololetí 

šk. roku 

2021/202

2 

30. 6. 2022 p. Förster  

Mgr. Glogarová 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Strategický cíl/Priorita: Spolupráce 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Spolupráce 

začínajícího a 

uvádějícího 

učitele 

 

 

Spolupráce 

s domem dětí a 

mládeže 

v Krupce 

 

 

Zhodnocení 

plnění plánu 

uvádějícího 

učitele n a MK 

 

 

 

 

 

výrobek 

z keramické 

dílny 

porovnávání 

úryvků a 

ilustrací 

v dětských 

knihách 

 

Účast učitelů 

1. A 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

Keramické 

dílny 

Čtenářské 

dílny 

Konec 

školního 

roku 

2021-

2022 

 

 

 

 

vlastní 

30.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.3.2022 

Mgr. Labajová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Langová 

 

 

Strategický cíl/Priorita: Společné poznávání historie Základní školy Teplická 

 

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

Úkoly Předpok

lady 

realizace

/ 

finanční 

zdroj 

Termín do Zodpovídá 

 

Informovat a 

prohloubit 

zájem o 

historii ZŠ 

  

  

 Vytvořit 

nástěnky s 

informacemi o 

historii ZŠ 

 Aktivní 

zapojení žáků 

a 

pedagogickýc

h pracovníků 

do přípravy 

nástěnek. 

Vyhledávání 

informací a 

sběr dat o 

historii ZŠ. 

 Vlastní  31.8.2022  Mgr. Kuklová 

 

 

 



19 
 

Akční plán MŠ na školní rok 2021 / 2022 

 

Mise: 

Společně si hrát, rozvíjet se a radovat. 

 Seznámit se s kolektivem a soužití v něm 

 Rozvíjet osobnost podle individuálních potřeb dítěte 

 Připravit děti do života 

 Nastavit standardy a usnadnit vstup do dalšího vzdělávání 

 Spolupracovat s rodinou 

 

Vize: 

1. Respektujeme dětské individuální potřeby  

Vychováváme a vzděláváme děti tak, abychom je co nejlépe rozvíjeli a podpořili jejich osobní růst. 

 

2. Poskytujeme dětem kvalitní zázemí pro možnost maximálního rozvoje. 

Přejeme si, aby se každé dítě v naší mateřské škole cítilo bezpečně, aby získalo nové kamarády, nové 

poznatky a aby bylo šťastné, veselé a zdravé. 

 

3. Rodiče jsou našimi nejdůležitějšími partnery.  

Spolupráci zahajujeme již v době adaptace dětí, kdy se děti spolu s rodiči seznamují s prostředím třídy a 

učitelkami. Naším prvořadým cílem je podpora rodinné výchovy formou rozvoje důvěry a otevřenosti ke 

všem rodičům a zákonným zástupcům. Jsme vstřícní, diskrétní, taktní. 

 

Stanovení strategických cílů na školní rok 2021/22: 

Všichni pedagogové:  
*Z důvodu špatné epidemiologické situace ponecháváme strategické cíle z minulého období* 
 
Rozvíjet všeobecnou sportovní průpravu a zdravý životní styl, podporovat rozvoj dalších sportovních aktivit s 
ohledem na věkovou skupinu dětí 
Pořádání turistických vycházek 
Prohloubit poznávání města a historických městských částí- Seznámit děti s památkami města 
Podporovat dobré kolektivní vztahy s rodiči, dětmi i zaměstnanci 
Zvýšit medializaci školy  
Výzdoba prostor MŠ 
Pořádání tematických dílen pro děti 
Projektové dny v MŠ 
 
 
Kristina Lišková  



20 
 

Logopedické chvilky v MŠ 
 
Kristina Lišková a Ivana Podhorová 
Spolupráce s domovem důchodců  
Projektové dny na třídě 
 
 
Mgr. Jitka Chaloupková 
Zvýšit medializaci školy - Psát do městských novin 
Sportovní vybavení tříd – spolupráce s V. Helebrantovou 
Projektové dny na třídě 
 
 
Jana Štusková a Lenka Martonková 
Adaptační programy pro děti mladší 3let 
Projektové dny na třídě 
Podpora komunikace školka/ rodič  
Projektové dny na třídě 
 
 
Veronika Helebrantová 
Sportovní vybavení tříd – zajistit nákup pomůcek 

Šablony III. – plnění, spolupráce, supervize 

Možnosti a realizace DVPP u pedagogů MŠ 

Postupně podporovat modernizaci MŠ - Nákup keramické pece a vybavení 

                                                               - Rozšíření zahrady o nový herní koutek (hrabiště) 

Projektové dny v MŠ 

Keramická dílna ve spolupráci s DDM 

Loučení s předškoláky 

 

 

Bronislava Hánová  

Postupně podporovat modernizaci MŠ - Rozšíření zahrady o nový herní koutek (hrabiště) 
                                                               - Rozšíření zahrady o nový herní prvek 

                                                              - Nákup keramické pece a vybavení  

Keramická dílna ve spolupráci s DDM 

Loučení s předškoláky 

 

Michaela Nováková 

Projektové dny na třídě 
Publikovat třídní články na web 

 

Akční plán na školní rok 2021/22 

Strategický cíl:  

Dílčí cíl Kritéria 

hodnocení 

úkoly Předpoklady 

realizace/fin. 

zdroj 

termín zodpovídá 

Strategický cíl:. Zvýšit medializaci školy 

 



21 
 

Psát do 

městských 

novin 

2x za čtvrt roku Napsaní článku vlastní Celý školní 

rok 

2021/22 

Třídní učitelky 

+ Jitka 

Chaloupková 

Publikovat 

třídní články na 

web 

2x za čtvrt roku Napsaní článku vlastní Celý školní 

rok 

2021/22 

Třídní učitelky 

- Nováková 

Strategický cíl: Výzdoba prostor MŠ 

 

Tematicky 

vyzdobit 

školku 

5x do roka Vyrobit a 

vyvěsit 

tematickou 

výzdobu MŠ 

vlastní Celý školní 

rok 

2021/22 

Podzim- 

Muchomůrky 

Vánoce a zima- 

Sluníčka 

Jaro- Žabky 

Léto - 

Berušky 

 

Strategický cíl: Postupně podporovat modernizaci MŠ  

Rozšíření 

zahrady o nový 

herní koutek 

1x za rok Zajistit a vybrat 

herní prvek a 

místo na herní 

koutek 

 

vlastní  Do 31. 8. 2022 Helebrantová 

Hánová 

Rozšíření 

zahrady o nový 

herní prvek 

1x za rok Vybrat a 

nakoupit 

vhodný herní 

prvek 

vlastní Do 31. 8. 2022 Hánová 

Zřízení 

keramické 

dílny 

1x v roce Zajistit a koupit 

pec, další 

pomůcky a 

potřeby, zapojit 

do spolupráce 

DDM Cvrček 

 

vlastní + Grant 

od Knauf 

Insulation 

Do 31. 8. 2022 Helebrantová 

Hánová 

Strategický cíl: Logopedická prevence 

Logopedické 

chvilky v MŠ 

1x měsíčně Zajistit seznam 

dětí, které 

potřebují 

logopedickou 

podporu+ 

zajistit 

logopedické 

chvilky na 

třídách 

 

vlastní Do 30. 6. 2022 Třídní učitelky 

+ Kristina 

Lišková 

Strategický cíl: Rozvíjet všeobecnou sportovní průpravu a zdravý životní styl, podporovat rozvoj 

dalších sportovních aktivit s ohledem na věkovou skupinu dětí. 

Pořádání 

turistických 

vycházek  

1x měsíčně Uspořádat 

tematickou 

vycházku 

vlastní Celý školní 

rok 

2021/22 

Třídní učitelky 



22 
 

Aktualizace 

sportovního 

vybavení tříd 

1x ročně Zajistit nákup 

pomůcek dle 

dotazníku 

vlastní Do 31. 8. 2022 Helebrantová 

Chaloupková 

Pořádání 

Plaveckého 

výcviku pro 

předškoláky 

Jaro 2022 Zjistit podmínky 

účasti a zajistit 

termíny 

vlastní Do 31. 6. 2022 Muchomůrky a 

Žabky 

Strategický cíl: Podporovat dobré kolektivní vztahy s rodiči, dětmi i zaměstnanci. 

Pořádání 
tematických 
dílen pro děti 

 

3x do roka Vymyslet 

tematickou 

dílnu 

v dopoledním 

vzdělávacím 

bloku 

 

vlastní Do 31. 6. 2022 Třídní učitelky 

Rozloučení a 
pasování 
předškoláčků 

1x ročně Naplánovat 

průběh a způsob 

pasování a 

loučení 

 

vlastní Do 31. 8. 2022 Hánová 

Helebrantová 

 

Projektové dny 
v MŠ 

 

4x do roka Vytvořit téma a 

uspořádat 

projektový den 

vlastní Do 31. 6. 2022 Helebrantová a 

třídní učitelky 

Projektové dny 
v domově 
důchodců 

 

2x do roka Vytvořit téma a 

uspořádat 

projektový den 

vlastní Do 31. 6. 2022 Kristina 

Lišková 

Adaptační 
programy pro 
děti mladší 3 
let 

Dle potřeby  2x 

do roka 

Zajistit ve 

spolupráci 

s rodiči a 

vhodný 

adaptační 

program pro děti 

mladších 3 let 

 

vlastní Do 31. 6. 2022 Jana Štusková 

Lenka 

Martonková 

 
Šablony III. 

Dle potřeby -  

1x za čtvrt roku 

 Plnění šablon, 

spolupráce s 

kolegy, 

supervize 

 

vlastní Do 31. 8. 2022 Helebrantová 

Keramická 
dílna ve 
spolupráci 
s DDM 

2x za čtvrt roku Domluvení a 

uspořádání 

možnosti 

navštěvovat 

keramickou 

dílnu 

 

Vlastní  Do 31. 6. 2022 Helebrantová 

Podpora 
komunikace 
školka/ rodič 

2x ročně či dle 

potřeby 

Telefonní 

domluva, 

komunikace 

mailem, 

nápomoc 

vlastní Do 31. 8. 2022 Helebrantová a 

třídní učitelky 



23 
 

rodičům, třídní 

schůzky, 

individuální 

schůzky, 

schůzky pro 

předškoláky 

 

Spolupráce 
školka/ škola 

2x ročně Návštěvy, 

komunikace a 

konzultace 

ohledně nově 

nastoupených či 

nově 

nastupujících 

dětí do ZŠ  

 

vlastní Do 31. 8. 2022 Helebrantová 

Strategický cíl: Prohloubit poznávání města a historických městských částí 

Seznámit děti 

s památkami 

města 

4x ročně Navštívit různé 

památky města 

dle témat 

v ŠVP, pořádání 

turistických 

vycházek 

vlastní Do 30. 6. 2022 Třídní učitelky 

Strategický cíl: Realizace DVPP 

Účast na DVPP  1x ročně Zjistit možnosti 

účasti na DVPP 

Pedagogů MŠ, 

anketa 

vlastní Do 30. 6. 2022 Helebrantová 

 

 

Projednáno na poradě vedení dne: 19.10.2021 

 

 

Veronika Helebrantová  Mgr. Marta Labajová    Mgr. Tomáš Liška, MBA 

 


